e v fuit

Melchioris
itē Cane
eadē re sen-
tentia cla-
riss. plenis-
simaque.

DE IURE SACRO

156 74 fuit & hæc oratio, nec enim finē alium, disciplinæ eiusdem principia ac cōclusio- „ nes habent. Accedat his duobus Hispanis, alias adhuc Hispanus tertius, admirandæ

Idem finis conclusio- num qui principio- rum.

157 Aluari Pe- lagij præ- clarum hac de re iudi- cium.

158 Nobilissi- mum trigæ genus.

159 Oceanicā tabrici nebulæ com- modūm dis- cussæ.

160 Nihil pro Garcia fa- cere Proce-

stupēdæque vir & eruditionis & pietatis, maximus Theologus, maximus Jurisconsultus, maximus Philosophus, Ioáni Papæ 2. nōtia

Aluarus, inquā, Pelagius, Episcopus olim Syluensis. qui tam subtiliter & accuratè hæc eadē enucleauit b, vt nihil addi posse videatur. quem & Canus merito suo laudat atque sequendum sibi duxit. Hoc nobilissimum quasi cuiusdam trigæ genus, instar Apollinei tripodis, tria dico hæc

splendidissima gētis Hispanæ, quinimodo totius Ecclesiæ Catholicæ, lumina, tene- brosis istius Garciae nebulis, ex Oceanicā Cantabrigi turbulentia surgentibus, dextrè discutiēdis, oppono. Nihil autem pro Garcia facit procēdium Decretalium ge- neraliter de lege loquens in hæc verba;

” Rex pacificus pia miseratione dispositus
” sibi subditos fore pudicos, pacificos, &
” modestos. & paulò post; lex proditur vt
” appetitus noxius sub iuris regula limite-
” tur, per quam genus humanū vt honeste
” viuat, alterum non ledat, ius suum cuique
” tribuat, informatur. Quia Pontifex illic

in vniuersum de legis cuiuslibet officio præceptisq; loquitur, cuiusmodi genera- les vel definitiones vel descriptiones mi- nimè tollunt singularum specierū diffe- talium.

rentias & fines proprios. nō magis quām definitio sacramenti quæ singulis cōuenit septem sacramentorum speciebus, tollit eorūdem sacramentorum singulorū differentias atque proprietates & fines proprios. quemadmodum nec artis definitio quæ singulis conuenit artibus, artiū tollit inter sele differentias ac fines proprios.

Lex omnis ad cōmune ciuium bonum refertur; cuius adipiscendi gratia tribus his

vtitur præceptorū generibus, honestē vivere, neminem lādere, ius suū vnicuique trbuere. Sed quid? illud cōmune bonum ciuium necessariō metiri debemus ex fine proprio quē sibi quaelbet politia propositum habet, secundū illa quæ superiū ex

Aristotele arationibus viuis illustrato do- polit. cap. 7. cuimus. prout enim vnaquæq; politia est, in fin. & lib. tales etiam sunt eiusdem leges; talemque 4. cap. 1. sub spectant illę leges finem qualis eidem politiæ propositus est. aliud autem politiæ